4.

facie orbis fecit, novamque & universalem legem DEI ex throno Davidico, qui erat verior Adamiticus, Noachiticus, Israëliticus, reassumpit, publicavit ad reliquas Gentes, & ministerium legis stabilivit.

5.

Ergo positō regno Christi visibiliter revelato, majestates naturales pro subordinabilibus, revindicatis, & dependentibus reputari in terris debent: Et positō ministeriō formali Legis Regni ejus: omnia Gentium ministeria pro evacuatis, exlegibus, & reducilibus ad unam formam in Christo, censenda sunt.

C A P U T V

6.

De Forma generali, & Legibus Ministerii in Regno Christi, quod est DEI.

§. I.

Præmittitur Forma vetus, & normalis Lex Missionis atque unctionis Ministerorum DEI. Ex Libr. Exod.

7.

1. Dixit Dominus ad Moysen: „Ecce constitui te Deum Pharaonis: & Aaron frater tuus erit propheta tuus. Tu loqueris ei omnia quæ mandabo tibi: & ille loquetur ad Pharaonem, ut dimittat filios Israël de terra sua: Exod. 7. 1. & seq.

8.

Ecce vetus missio DEI ad Regem naturæ. Moyses, imago Christi: Aaron, imago Apostolatus Christiani.

2. Cum dixerit vobis Pharaon, ostendita signa: dices ad Aaron: tolle virgam tuam, & projice eam coram Pharaone, ac vertetur in colubrum. Ibid. v. 9. Tulitque Aaron virgam coram Pharaone & servis ejus, quæ versa est in colubrum. v. 10.

3. Vocavit autem Pharaon sapientes & maleficos: projecteruntque singuli virgas suas, quæ versæ sunt in dracones: sed devoravit virga Aaron virgas eorum. Induratumque est cor Pharaonis. Ibid. v. 12. & seq.

9.

Ecce Aaron exercitor signorum revelationis! Et ecce naturalistarum malefica pugna cum Deo revelante!

10.

4. *Dixit*

4. *Dixit quoque Dominus ad Moysen & Aaron: Loquimini ad universum catum Israël: decima die mensis hujus tollat unusquisque agnum per familias & domos suas. Erit autem agnus absque macula, masculus, anniculus: immolabitque eum univerſa multitudo filiorum Israël ad vesperam.* Exod. 12. v. 1. 3. & seq.
5. *Et cum dixerint vobis filii vestri: quæ est ista religio? dicetis eis: victimæ transitus Domini est. Ibid. v. 26. Hæc est religio Phœsi: omnis alienigena non comedet ex eo.* Ibid. v. 43.
- Ecce Religionis prius quam civitatis in Israël institutio! Religio vero naturalis immutabilis dicta, ubinam alienarum civitatum hæsit?
- Anno mundi 2512.
6. *Hæc dices domui Jacob, & annuntiabis filiis Israël: Vos ipsi vidistis, quæ fecerim Aegyptiis, quomodo portaverim vos super alas aquilarum, & aſumpſerim mihi. Exod. 19. 4. Si ergo audieritis vocem meam, & custodieritis pactum meum, eritis mihi in peculium de cunctis populis: mea est enim omnis terra. Et vos eritis mihi in regnum sacerdotale, & gens sancta.* Ibid. v. 5. & 6.
- En gens in regnum sacerdotii de gentibus exempta, speciali pacto ſoli Altissimo ſubjecta, in lumen revelationis Gentium praesignata!
- Ante Christum anno 1491.
7. *Ait Dominus Moysi: vade ad populum, & sanctifica illos hodie, & & cras, laventque reſtimenta ſua. Et ſunt parati in diem tertium; in die enim tertia descendet Dominus coram omni plebe ſuper montem Sinai.* v. 10. & 11.
8. *Sacerdotes quoque qui accedunt ad Dominum, ſanctificantur, ne percutiant eos.* Ibid. v. 22.
- En lex ſanctificandi populum & Clerum accedentem ad Dominum, quam legem ubi natura in religione naturali proposuit, paenamque ubi adjecit?
9. *Applica quoque ad te Aaron fratrem tuum cum filiis suis. Faciesque veſtem ſanctam Aaron fratri tuo in gloriam & decorum.* Exod. 28. 1. & 2.
10. *Rationale quoque iudicu facies opere polymito.* v. 15. *Portabitque Aaron nomina filiorum Israël in rationali iudicu ſuper peccatum ſuum, quando ingredietur ſanctuarium.* v. 29. *Pones autem in rationali iudicii Doctrinam*

- & Veritatem; quæ erunt in pectore Aaron, quando ingredietur coram Dominō: & gestabit judicium filiorum Israēl in pectore suo.* Ibid. v. 30.
11. *Et pones tiaram in capite ejus, & laminam sanctam super tiaram.* Exod. 29. 6. *Et oleum unctionis fundes super caput ejus: atque hoc ritu consecrabitur.* Ibid. v. 7.
12. *Faciesque unctionis oleum sanctum, unguentum compositum opere unguentarii: Et unges ex eo tabernaculum testimonii, & Arcam testamenti.* Exod. 30. 25. & 26.
13. *Filiis quoque Israēl dices: Hoc oleum unctionis sanctum erit mihi in generationes vestras: talem compositionem non facietis in usus vestros, quia sanctum est Dominus: Homo quicunque fecerit simile, ut odore illius perfruatur, peribit de populis suis.* Exod. 30. v. 31. & seq.
14. *Applicabisque Aaron & filios ejus ad fores tabernaculi testimonii, & lotos aquā indues sanctis vestibūs, ut ministrent mihi, & unctione eorum in sacerdotium sempiternum proficiat.* Exod. c. 40.

Naturalistæ cur has leges cærimoniales aut judiciales ad Ecclesiām Christi minimè pertinere dicunt? autne Christus ex Israēl ortus sanctitatem & justitiam veteris legis abrogavit?

15. *Dixit Dominus: Tam indigenæ, quam peregrini eodem ritu offerent sacrificia. Unum præceptum erit atque judicium tam vobis, quam advenis terræ.* Numer. c. 15. v. 13. & seq.
16. *Dixit quoque Dominus ad Aaron: Sed & fratres tuos de tribu Levi, & sceptrum patris tui sume tecum, præstoque sint, & ministrent tibi.* Num: cap. 18. 2.
17. *Excubabuntque Levitæ ad præcepta tua, & ad cuncta opera tabernaculi: v. 3. Ego dedi vobis fratres Levitas de medio filiorum Israēl, & tradidi donum Domino, ut serviant in ministeriis tabernaculi ejus.* v. 6.
18. *Tu autem & filii tui custodite sacerdotium vestrum: & omnia, quæ ad cultum altaris pertinent, & intra velum sunt, per Sacerdotes administrabuntur, si quis externus acceperit, occidetur.* Ibid. v. 7.

En caput Sacerdotii & Ordinis Levitici in lege scripta unum est, in rationali judicij uno, & in sceptro regiminis uno, & in doctrina veritatis una ordinatum! Et quis dicet hoc factum esse a DEO contra jus naturæ?

19. *Jeremias enim de usu imperii summi sacerdotis in prophetantes & docen-*

am Do-
v. 30.
. Exod.
ritu con-
unguen-
stamenti.
i in ge-
os, quia
lius per-
, & lo-
eorum in
d Eccle-
raël or-
ent sacri-
nis terræ.
Levi, &
i. Num:
abernacu-
m Israël,
jus. v. 6.
que ad
ministra-
num est,
in doctri-
e a DEO
tantes &
docen-

docentes contraria legibus testatur. Jer. 29. 26. dicens: *Dominus dedit te Sacerdotem pro fojade sacerdote: ut sis dux in domo Domini super omnem virum arreptitium & prophetantem, ut mittas eum in nervum & in carcerem.*

20. Christus ipse ministerium suum in Synagoga Nazaret verbis *Isaiae Prophetæ ex libro legis ad populum comprobabat dicens Luc. 4. 18. Spiritus Dominus super me: propter quod unxit me, evangelizare pauperibus misit me, sanare contritos corde.*

Ergo & Ecclesia docens missa ad Gentes, absque Spiritu & unctione DEI, aliisque sanctitatis cæremoniis veteribus, sanctè DEO & populo ministrare nequit, ast ad normam legis indicatam a Christo procedere.

§. II.

Præmittitur forma & lex vocandi Reges ad ministerium DEI regale, & ungendi.

DEUS Israël dissidente olim populo in ducibus & judicibus: 1. *Reg: c. 8.* & contendente cum summo sacerdote Samuele, ut illis constitueret Regem ad bella more Gentium: mandavit Samueli, ut exaudiret vocem populi, qui dissidens recedebat a DEO, atque faceret illis Regem, sed ad formam sanctam & talem, quæ præscribitur 1. *Regum cap. 10.* per tot. scilicet:

1. Ut Saul revelatus in ministerium ungeretur.
2. Ut inter Prophetas apponenteretur.
3. Ut Spiritu Domini propheticō imbueretur.
4. Ut sic mutaretur in alium virum.

21. Itaque Samuel dicit ad Saulem: *Ecce, unxit te Dominus super hæreditatem suam in principem. Post hæc venies in collem DEI: obvium habebis gregem Prophetarum descendentium de celo. Et infiliet in te Spiritus Domini, & prophetabis cum eis, & mutaberis in virum alium. Itaque immutavit ei DEUS cor aliud. Et dixerunt videntes ad invicem: Num & Saul inter Prophetas?*

22. Pariter cum Saul prævaricator abjectus fuisset, Samuel sacerdos unxit David in Regem, & unctio attulit illi Spiritum DEI. 1. *Reg. c. 16. 13.* *Tulit ergo Samuel cornu olei, & unxit eum in medio frumentum*

trum ejus: & directus est Spiritus Domini a die illa in David. Spiritus autem Domini recessit a Saul.

- 3tio.* Uncto Salomoni in Regem, & postulanti cor docile, respondens Dominus, dixit ei: Ecce dedi tibi cor sapiens & intelligens, in tantum, ut nullus ante te similis fuerit, nec post te surrecturus sit. 3. Reg. 3. 12.

Ecce forma vetus inaugurandi Reges sanctos, & conditio eorum est mutandi in alium virum! Potestne id praestare jus & civitas naturae Regibus? Ergo Naturalistæ errant, dicentes: Antiquatas leges civitatis Iudaicæ nemo nobis imposuit!

Etenim Christus docuit Apostolos suos dicens: Math. 13. 5. Ideo omnis Scriba doctus in regno cœlorum similis est patri familiæ, qui profert de thesauro suo nova & vetera: Quoniam Christus factus est Pater familias utriusque Testamenti justitiae regni cœlorum.

§. III.

Lex & forma, qua Christus declarat sub parabola acceptiōnē sui regni in Israël. Luc. 19. 12. & seq.

1. Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum, & reverti.
 2. Vocatis autem decem servis suis, dedit eis decem mnas (potestates) & ait ad illos: Negotiamini dum venio.
 3. Cives autem ejus oderant eum: & miserunt legationem post illum, dicentes: Nolumus hunc regnare super nos.
- Ecce societas civilis refragaria regi!
4. Et factum est ut rediret accepto regno: & jussit vocari servos, ut sciret quantum quisque negotiatuſ eset. Et ait lucranti decem mnas. Eris potestatem habens super decem civitates: lucranti quinque: & tu esto super quinque civitates &c.
 5. Verumtamen inimicos meos illos, qui noluerunt me regnare super se, adducite huc, & interficite ante me.

Ecce commissio potestatis in bonos servos, & poena in refragarios!

6. Et his dictis Iesus præcedebat ascendens Jerosolymam, & cœperunt omnes turbæ Discipulorum gaudentes laudare DEUM, dicentes: Benedictus, qui venit

venit Rex in Nōmine Domini. Benedictum quod venit regnum patris nostri David. Mar. 11. 10.

Ecce acceptio possessionis regni David a Christo, & agnitio à fidelibus!

§ IV.

Lex & forma, quā Christus declarat translationem regni sui à Iudæis ad Gentes: sub parabola Vineæ. Luc. c. 20.

1. *Homo plantavit vineam, & locavit eam colonis: & ipse peregrè fuit multis temporibūs.*
En Christus plantationem veteris Ecclesiae dicit!
2. *Et in tempore misit ad cultores servum, ut de fructu vineæ darent illi. Qui cæsum dimiserunt eum inanem.*
3. *Et addidit alterum servum mittere: Illi autem hunc quoque cedentes, & affidentes contumeliis dimiserunt inanem.*
4. *Et addidit tertium mittere: qui & illum vulnerantes ejecerunt.*
En ex Iudæis quæsusitus fuit à DEO plures fructus Gentium, illi verò missos ad se Prophetas contempserunt!
5. *Dixit autem Dominus vineæ: Quid faciam? mittam filium meum dilectum: forsitan, cum hunc viderint, verebuntur. Quem cum vidi sent coloni, cogitaverunt intra se, dicentes: Hic est hæres, occidamus illum, ut nostra fiat hæreditas. Et ejectum illum extra vineam, occiderunt.*
En arrogatio potestatis Dominicæ, & molitio in hæredem vineæ DEI, Christum, Filium Altissimi ultimò missum!
6. *Quid ergo faciet illis dominus vineæ? veniet & perdet colos istos, & dabit vineam aliis. Quo auditio Iudæi, dixerunt illi: Absit.*
En decretum translationis Ecclesiae regni DEI, quæ fuit vinea in ædificationem Gentium!
7. *Auferetur a vobis regnum DEI, & dabitur genti facienti fructus ejus.*
Math. 21. 43.
En confirmat Christus translationem!
8. *Ecce relinquetur vobis domus vestra deserta. Dico enim vobis, non me videbitis amodò, donec dicatis: Benedictus, qui venit in Nōmine Domini.*
Math. 23. 38. & 39.

9. Erit

9. Erit enim pressura magna super terram, & ira populo huic. Et carent in ore gladii: & captivi ducentur in omnes Gentes, & Ierusalem calcabitur a Gentibus. Luc. 21. 23. & 24.

En translationis modus planè verificatus!

10. Quid facimus, quia hic homo multa signa facit? Si dimittimus eum sic, omnes credent in eum: & venient Romanii, & tollent hunc locum, & gentem: dicunt Judæi Joan. 11. 48.

En præsenserunt Judæi translationem sui ad sedem & gentem Romanam! Et re ipsa ibi eorum vetus officium, lex, doctrina, & rationale confedit. Hinc & Paulus eosdem admonet Hebr. 7.

- v. 12. Translato igitur sacerdotio, necesse ut & legis translatio fiat.

§. V.

Lex & Forma, quæ Christus ministerium regni DEI transfert in Apostolos, & disponit. Luc. 6.

1. Factum est autem in illis diebus, exiit in montem orare, & erat per noctans in oratione DEI. Et cum dies factus esset, vocavit discipulos suos: quos & Apostolos nominavit. v. 12.

Nomina Apostolorum.

2. Simonem, quem cognominavit Petrum, & Andream fratrem ejus, Jacobum, & Joannem, Philippum, & Bartholomaeum, Matthæum, & Thomam, Jacobum Alphæi, & Simonem, qui vocatur Zelotes, & Iudas Iscariotem, qui fuit proditor. v. 15.

3. Et descendens cum illis, stetit in loco campestri, & turba discipulorum ejus. Et ipse elevatis oculis in discipulos suos, dicebat: Beati pauperes, quia vestrum est regnum DEI. v. 17. & seq.

En formam Christi: 1mō. Orat nocte: 2dō. Vocat mane discipulos: 3tō. Nominat Apostolos: 4tō. Deducit eos in locum campestrem ad turbas: 5tō. Elevatis oculis in discipulos nominatos, declarat in facie turbæ pro eis regnum DEI!

4. Nolite timere pusillus græx, quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Vendite quæ possidetis. Facite vobis thesaurum non deficientem in cælis. Luc. 12.

En metuentes onus ministerii confortat!

5. Ex-

5. *Expedit vobis ut ego vadam: si enim non abiero, Paraclitus non veniet ad vos: si autem abiero, mittam eum ad vos. Et cum venerit ille, arguet mundum de peccato, & de justitia, & de judicio.* Joan. 16. v. 7. & seq.

En Electis Spiritum consolatorem promittit, qui per os eorum argutor erit mundi, de peccato, justitia, & de judicio!

6. *Vos autem estis, qui permanistis mecum in temptationibus meis: Et ego dispono vobis regnum, sicut disposuit mihi Pater, ut edatis & libatis super mensam meam in regno meo: & sedeatim super thronos judicantes duodecim Tribus Israël.* Luc. 22.

En Christus recessurus ad Patrem, locat & disponit regnum DEI Patris in terra pro electis Ministris suis duodecim: quia ex lege veteri etiam locatum ac dispositum fuerat Tribubus & Judicibus duodecim.

7. *Amen dico vobis, quæcumque alligaueritis super terram, erunt ligata & in calo: Et quæcumque solveritis super terram, erunt soluta & in calo.* Matth. 18. 18.

8. *Pax vobis. Sicut misit me Pater, & ego mitto vos. Hæc cum dixisset, insufflavit: & dixit eis: Accipite Spiritum Sanctum.* Joan. 20. 21.

En potestas Collegii relativa ad terram & cœlum! En missio talis Apostolica, qualis erat missio Christi à Patre! En & communicatio Spiritus Sancti in Ministros regni DEI, quod est Christi, visibiliter impertita!

Observatio.

Et quomodo cum his Legibus DEI & Ordinatione Christi, doctrinæ Naturalistarum stabunt, supra de Contradictionibus adductæ? Poterit enim Ecclesia, vel ut societas æqualis, ab iis civibus, qui paciscuntur, constitui: vel etiam alicui alii, præter summum Imperatorem, potestas Ecclesiastica conferri: Ast potestas Ecclesiastica naturaliter Majestati cohæret!

Cur quippe Deus cœli & terræ, atque Rex Christus non reuelaverunt regnum suum immediatè civibus & majestatibus naturæ, nec accesserunt ad divites hujus sæculi? Quia sciverunt contumaciam-

maciam eorum : quod facilius sit transire canelum per foranum acūs , quam divitem submittere se , & intrare in regnum cælorum ! Ideo Christus electis suis Ministris etiam vendere possessa sua terræ jussit , ut hoc vinculo non penderent à civili subordinatione in Divinis , dicens ad eos : Ne solici sitis animæ vestræ quid manducetis , neque corpori vestro quid induamini . Scit enim Pater vester , quia his omnibus indigetis . Matth . 6.

Equidem naturaliter implicat , ut Ecclesia docens ex instituto solius DEI præposita super ecclesiam utentem & dirigibilem terræ , regatur a naturalistis , & non ab ipso positivo Institutore Deo , ejusque revelato Christo .

C A P U T VI.

De Formulae & Legibus positivis ac specialibus , pro Ecclesia Docente a Christo datis .

§ I.

Lex & formula Legationis ad mundum a Christo data .

1. Euntes in mundum universum prædicate Evangelium omni creaturæ . *Mar. 16. 15.*
2. Sicut misit me Pater , & ego mitto vos . *Joan. 20. 21.*
3. Euntes autem prædicate , dicentes : Quia appropinquavit regnum cælorum . *Math. c. 10.*
4. Et prædicabitur hoc Evangelium regni in universo orbe , in testimonium omnibus Gentibus . *Math. 24. 14.*
5. Et ante præsides & reges stabitis propter me , in testimonium illis . *Marc. 13. 9.*
6. Ego enim dabo vobis os & sapientiam , cui non poterunt resistere omnes adversarij vestri . *Luc. 21. 15.*
7. Non vos me elegistis : sed ego elegi vos , & posui vos , ut eatis & fructum afferatis ; & fructus vester maneat . *Joan. 15. 16.*
8. Jam non dicam vos servos : quia servus nescit quid faciat dominus ejus . Vos autem dixi a nicos , quia omnia quæcumque audivi a Patre meo , nota feci vobis . *Joan. c. 5. 15.*

9. Mea

9.
10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

- acūs,
Ideo
ussit,
inīs,
neque
omni-
- tituto
n ter-
Deo,
- Ec-
- eatu-
- gnūm
- imo-
- llis.
- stere
- tis &
- inūs
Patre
- 9. Mea doctrina non est mea, sed ejus, qui misit me. *Joan. 7. 16.*
 - 10. Qui a semetipso loquitur, gloriam propriam quærit: qui autem quærit gloriam ejus, qui misit eum, hic verax est, & injustitia in illo non est. *Ibid. v. 28.*
 - 11. Nota. Numquid Naturalistæ non a semetipsis, & pro semetipsis, ratiocinantur & loquuntur?
 - 11. Nonne Moyses dedit vobis legem: & nemo ex vobis facit legem? *Ibid. v. 19.*
 - 12. Amen dico vobis: Non est servus major domino suo: neque Apostolus major est eo, qui misit illum. *Joan. 13. 16.*
 - 13. Qui habet mandata mea, & servat ea: ille est, qui diligit me. Qui autem diligit me, diligetur à Patre meo: & ego diligam eum, & manifestabo ei meipsum. *Joan. 14. 21.*
 - 14. Scrutamini Scripturas, quia vos putatis in ipsis vitam æternam habere: & illæ sunt, quæ testimonium perhibent de me. *Joan. 5. 39.*
 - 15. Hæc sunt verba, quæ locutus sum ad vos, cùm adhuc essem vobiscum: quoniam necesse est impleri omnia, quæ scripta sunt in lege *Moysi, & Prophetis, & Psalmis de me.* *Luc. 24. 44.*
 - 16. Tunc aperuit illis sensum, ut intelligerent Scripturas. *Ibid. v. 45.*
 - 17. Et ego mitto promissum Patris mei in vos: vos autem sedete in civitate, quoadusque induamini virtute ex alto. *Ibid. v. 49.*
 - 18. Illi autem profecti prædicaverunt ubique, Domino cooperante, & sermonem confirmante, sequentibus signis. *Marc. 16. 20.*

Observatio.

En forma legationis & qualificationis Ministrorum DEI ad Gentes redemptas! En authenticitas Divina potestatis pro Ecclesia Docente! Et ubi, vel quando quid simile pro ministerio & principatu naturæ civili Gentes producere valuerunt, & valeat? Si autem his Testimoniis Evangelicis non creditur: quisnam profecto Deus, aut Angelus, aut beatus sathan statui poterit in testimonium legum humanarum, ad præstandam illis fidem, quod hæ sint genuina veritatis & justitiae formularia, ab Adam ad posteros pro regendo feliciter hoc sæculo porrecta & transmissa?

§ II.

Lex & Formula externa Missionis Apostolicae.

1. Et convocata turbâ cum Discipulis suis , dixit eis : Si quis vult post me sequi , deneget semetipsum : & tollat crucem suam , & sequatur me. *Marc. 8. 34.*
2. Dedit illis potestatem spirituum immundorum , ut ejicerent eos , & curarent omnem languorem , & omnem infirmitatem . *Math. 10. 1.* Infirmos curate , mortuos suscitare , leprosos mundate , dæmones ejicite: gratis accepistis , gratis date. *Ibid. v. 8.*
3. Vos estis lux mundi. *Matth. 5. 14.* Vos estis sal terræ. *v. 13.* Vobis datum est nosse mysterium regni DEI , cæteris autem in parabolis. *Luc. 8. 10.*
4. Me autem odit mundus: quia ego testimonium perhibeo de illo , quod opera ejus mala sunt. *Ioan. 7. v. 7.*
5. Et nolite timere eos , qui occidunt corpus , animam autem non possunt occidere : sed potius timete eum , qui potest & corpus & animam perdere in gehennam. *Math. 10. 28.*
6. Nolite dare sanctum canibus , neque mittatis margaritas vestras ante porcos , ne forte conculcent eas pedibus suis , & conversi dirumpant vos. *Math. 7. 6.*
7. Non peram in via , neque duas tunicas , neque calceamenta , neque virgam , neque pecuniam in zonis vestris tuleritis : dignus enim est operarius cibô suo. *Math. 10. 9. & seq.*
8. In quamcunque autem civitatem , aut castellum intraveritis , interrogate , quis in ea dignus sit: & ibi manete donec exeatis. *Math. 10. v. 11.*
9. Intrantes autem in domum , salutate eam , dicentes : Pax huic domui . Et quicunque non receperit vos , neque audierit sermones vestros : exeunte foras de domo , vel civitate , excutite pulverem de pedibus vestris.
10. Et si quidem fuerit domus illa digna , veniet pax vestra super eam : quod si non fuerit digna , pax vestra revertetur ad vos. *Ibid. Math. 10. v. 13. & 14.*

11. Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum . *Ibid. v. 16.* Cū autem persequentur vos in civitate ista , fugite in aliam. *Ibid. v. 23.*
12. Amen dico vobis: Qui accipit si quem misero , me accipit: qui autem me accipit , accipit eum , qui me misit. *Ioan 13. 20.*
13. Absque synagogis facient vos : sed venit hora , ut omnis qui interficit vos , arbitretur obsequium se p̄estare Deo. *Ioan. 16. 2.*
14. Quando misi vos sine fāculo , & pera , & calceamentis , numquid aliquid desuit vobis ? (id est in Civitatibus Judæ) At illi dixerunt : Nihil .
15. Dixit ergo eis Jesus : Sed nunc qui habet fāculum , tollat ; similiiter & peram : & qui non habet , vendat tunicam suam , & emat gladium (ob persecutionem à Judæis & Gentibus) *Luc. 22. 36.*
16. At illi dixerunt : Domine , ecce duo gladii hīc. At ille dixit eis : Satis est . *Ibid. v. 38.*

Observatio.

En formam & legem externam pro Apostolatu Ecclesiæ docentis ! Quarenam regulas accusativas mundi & colluctativas in se continet ? An ex eo , quod ex parte Christi & regni ejus , dignitas id exigat ? an ex eo , quod jus æmulum & odiosum mundi ad talēm formam & legem provocat Deum , & provocat ?

Ast & Apostolus Gentium conqueritur ad Ephes. 6. 12. Non est nobis colluctatio adversus carnem & sanguinem , sed aversus potestates , principes , & rectores tenebrarum harum in cælestibus !

Salvator enim : non est Deus dissensionis , sed pacis .

§ III.

Lex & Forma Dilectionis Socialis Ministrorum in Ecclesia Dei.

1. Jam non multa loquar vobisūn , venit enim princeps mundi hujus , & in me non habet quidquam. Sed ut cognoscat mundus , quia diligo Patrem , & sicut mandatum dedit mihi Pater , sic facio. *Ioan. 14. 30. & 31.*
2. Sic Deus dilexit mundum , ut Filium suum unigenitum daret : ut omnis , qui credit in eum non pereat . *Ioan. 3. 15.* Sicut dilexit me

- me Pater, & ego dilexi vos. Manete in dilectione mea. *15. 9.*
3. Majorem hâc dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Vos amici mei estis, si feceritis quæ ego præcipio vobis. *Ibid. v. 13. & 14.*
4. Mandatum novum do vobis: Ut diligatis invicem, sicut dilexi vos, ut & vos diligatis invicem. In hoc cognoscet omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem. *Joan. 13. 34.*
5. Ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus. Mementote sermonis mei, quem ego dixi vobis. *Joan. 15. 19. & 20.*
6. Quæ est mater mea, & qui sunt fratres mei? Et extensis manum in discipulos suos, dixit: Ecce mater mea, & fratres mei! Qui-cunque enim fecerit voluntatem Patris mei, qui in cœlis est; ipse meus frater, & soror, & mater est. *Math. 12. 48. & seq.*
7. Hoc est præceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexi vos. *Joan. 15. 12.*
8. Simon Joannis diligis me plus his? Dicit ei Simon: Etiam Domine Tu scis, quia amo te. Dicit ei Jesus: *Pasce agnos meos,, Joan. 21. 15.*

Observatio.

En catenam ministerialem dilectionis à Deo Patre ad Filium, à Filio ad Discipulos, à Discipulis ad invicem fraternitatis ministerialis! Novum & iteratum Mandatum inculcavit Christus Ecclesiæ docenti; quia aliud est officium ex humanitatis lege diligere Deum & proximum, aliud vero ex vinculo & officio ministerii cointelligentiam correlationemque amoris servare, ut in ministerio schisma omne tollatur, & invidia. Ast ubi quæso, & quando ab initio mundi inter principes & ministros juris naturæ, simile mandatum cointelligentiæ & condilectionis pro ministerii ratione uniformi in majestatibus promanavit? Nonne omnes in schismate civili gloriantur, & ad simile schisma Ecclesiam docentem trahunt?

§ IV.

Lex & Forma Unitatis Ecclesiæ Regni Christi.

Ob Unitatem Veteris Sponsæ.

1. Qui habet sponsam, sponsus est: amicus autem sponsi, qui stat, & audit

& audit eum. *Joan. 3.29.*, *Ioannes Baptista docuit de Christo,
& de seipso.*

Ob Unitatem Novæ Petræ.

2. Tu es Petrus, & super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam.
Math. 16. 18.

Ob Unitatem Ovili.

3. Et alias oves habeo, quæ non sunt ex hoc ovili: (gentiles) & illas oportet me adducere, & fieri unum ovile, & unus pastor.
Joan. 10. 16.

Ob Unitatem Regni DEI.

4. Omne regnum divisum contra se, desolabitur: & omnis civitas, vel domus divisa contra se, non stabit. *Math. 12. 25.* Ait Christus de divisione regni satanæ. Si autem ego in spiritu DEI ejicio dæmones, igitur peruenit in vos regnum DEI. *v. 28.*

Ob Unitatem Domini, Domus Sanctæ, & Janitoris.

5. Sicut homo, qui peregrè prosectorus, reliquit domum suam, & dedit servis suis potestatem cujusque operis, & janitori præcepit ut vigilet. Vigilate ergo. *Marc. 13. 34.*

Ob Unitatem Ostii, & Ostiarii.

6. Qui non intrat per ostium in ovile ovium, sed ascendit aliunde, ille fur est, & latro. Qui autem intrat per ostium, pastor est ovium. Huic ostiarius aperit (id est Claviger & Janitor unus)
Joan. 10. 1. & seq.

Ob Unionem Legis Veteris, & Novæ:

7. Et transfiguratus est ante eos. Et ecce apparuerunt illis Moyses & Elias cum eo loquentes. Et ecce vox de nube dicens: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi benè complacui: ipsum audite.
Math. 17. 2. & seq.

Nota. Augustinus Tract: in *Joan.* dicit: *Per Moysen significatur Lex:*

Lex : per Eliam significantur Prophetæ : per Dominum significatur Evangelium : in uno monte .

Ob Unitatem ex dispersis congregandam.

9. Qui non est mecum , contra me est : & qui non colligit mecum , dispergit . Jerusalem , quæ occidis Prophetas , & lapidas eos , qui mittuntur ad te : quoties volui congregare filios tuos , quemadmodum avis nidum suum , & noluisti ? *Luc. 13. 34.*

Ob Unitatem DEI , Fidei , & Mysteriorum .

10. Pater quod dedit mihi , majus omnibus est : & nemo potest rapere de manu Patris mei . Ego & Pater unum sumus . *Joan. 10. 29.* Et scriptum est in Prophetis : Et erunt omnes docibiles DEI . Omnis , qui audivit a Patre , & didicit , venit ad me . *Joan. 6. 45.*

Ob Supplicationes Christi pro Unitate Ecclesiæ Docentis & Utentis .

11. Pater sancte : Non pro eis autem rogo tantum , (Apostolis) sed & pro eis , qui credituri sunt per verbum eorum in me : ut omnes unum sint . *Joan. 17. 20.*

Ob Unionem Divinitatis cum humanitate .

12. Sicut tu Pater in me , & ego in te , ut & ipsi in nobis unum sint : Ego in eis , & tu in me : ut sint consummati in unum . *Ibid. v. 24. & seq.*

Observatio.

En fundamenta juris privativi pro unitate Catholica Ecclesiæ docentis & utentis in Christo ! Ut scilicet omnes dispersi in lege vagabunda naturali congregentur ad unum sponsum , ad unam domum DEI & Legem , ad unum ovile & regnum Christi , maneantque sub uno Pastore , uno Janitore , & Ostiario ejusdem Domus .

§ V.

Lex & Forma unitatis Primatus Apostolici in Simone Petro institutee.

1. Intuitus autem eum Jesus, dixit: Tu es Simon filius Jona: tu vocaberis Cephas, quod interpretatur Petrus. *joan. c. 1. 42.*
En impositio Nominis distinctivi pro Ducatu Apostolico!
2. Ascendens autem Jesus in unam navim, quæ erat Simonis: & sedens docebat de navicula turbas. *Luc. 5. 3.*
En designatio unius naviculae Petri in Cathedram Ecclesie docentis!
3. Ait Simon: Exi a me, quia homo peccator sum, Domine. Et ait ad Simonem Jesus: Noli timere: ex hoc jam homines eris capiens.
Ibid. v. 8. & 10.
En humiliati Simonis designatio ad capturam hominum!
4. Ambulante Jesu super mare de nocte, & pertimescentibus Discipulis, respondens Petrus fiducior dixit: Domine si tu es, jube me ad te venire super aquas. At ipse ait: Veni. *Math. 14. 25. & seq.*
5. Et descendens Petrus de navicula, ambulabat super aquam ut veniret ad Jesum. Videns vero ventum validum, timuit: & cum cœpisset mergi, clamavit dicens: Domine salvum me fac.
Ibid. 29. & seq.
6. Et continuo Jesus extendens manum, apprehendit eum: & ait illi: Modi æ fidei, quare dubitasti? *Ibid. v. 31.*
7. Et cum ascendissent in naviculam, cessavit ventus. Qui autem in navicula erant, venerunt, & adoraverunt eum. *Ibid. 32. & seq.*
En per immissa pericula probatio fidei & virtutis Discipulorum à Christo! En excellentior fiducia Petri, exposuit eum periculis, confirmavit fratres, ut venientem Jesum in sedem naviculae credentes adorarent!
8. Quem dicunt homines esse Filium hominis? Vos autem quem me esse dicitis? Respondens Simon Petrus dixit: Tu es Christus Filius DEI vivi. *Math. 16. 13.*
En unus Petrus pro collegio solvit fidei quæstionem!

N

q. Res.

9. Respondens autem Jesus, dixit ei: Beatus es Simon Bar Jona: quia caro & sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui in cœlis est. *Ibid. v. 17.*

En distinctio Petri, quia cum alii modô humano de Christo discerent & intelligerent, hic modô cœlesti immediatè a Patre revelatam sibi veritatem pronuntiavit! 15.

10. Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, & portæ inferi non prævalebunt adversus eam. *Ibid. 18.*

11. Et tibi dabo claves regni cœlorum. Et quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum & in cœlis: & quodcumque solveris super terram, erit solutum & in cœlis. *Ibid. v. 19.* 16.

En unitas petræ pro Ecclesia ædificanda Christi! En & Vicaria Potestas in Clavibus ad unum senioremque Apostolum in facie Collegii directa in singulari; directa autem tanquam privilegium perpetuum, ob primam confessionem Divinitatis cœlitus revelatae, ut post Christum Petrus esset pater & princeps credentium!

12. Dissensione facta de manducatione Corporis Christi, & discedentibus a Christo discipulis *Dixit Iesus ad duodecim Joan. c. 6. 68.*
,, Numquid & vos vultis abire? Respondit ergo Simon Petrus (ex parte Collegii) Domine, ad quem ibimus? verba vitæ æternæ habes. Et nos credidimus, & cognovimus, quia tu es Christus Filius DEI. 17.

En dux verbi Petrus, confirmator & justificator Confratrum coram Christo in constantia fidei! 18.

13. Ad parabolam Christi: Sint lumbi vestri præcincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris. *Luc. c. 12. 41.* Ait Petrus: Domine, ad nos dicis hanc parabolam, an & ad omnes? Dixit autem Dominus: Quis, putas, est fidelis dispensator & prudens, quem constituit dominus supra familiam suam? Verè dico vobis: quoniam supra omnia, quæ possidet, constituet illum. 19.

En contestatio Christi: quia unum servum fidelem constitutum super familiam suam, constituet & super omnia, quæ possidet!

14. Ad quæstionem de censu solvendo: *Math. 17. 24* Quid tibi videatur Simon? Reges terræ à quibus accipiunt tributum, vel censem?
a fili-

- a filiis suis , an ab alienis ? Et ille dixit : Ab alienis . Dixit illi Jesus : Ergo liberi sunt filii .
15. Ut autem non scandalizemus eos , vade ad mare , & mitte hamum : & eum pisces , qui primus ascenderit , tolle : & aperto ore ejus , invenies staterem ; illum sumens , da eis pro me , & te . *Ibid. v. 26.*
- En in civilibus cum solo Apostolo Petro consultatio Christi pro libertate filiorum DEI ! En & providentia census de primo pisco , ut unicè ad removendam impetum scandalum , Primogenitus DEI , & primo initiatu ejus Vicarius redimeretur !
16. Circa Institutionem Cœnæ Domini , Surgit Jesus a coena , venit ergo ad Simonem Petrum lavare pedes . Et dicit ei Petrus : Non lavabis mihi pedes in æternum . Respondit ei Jesus : si non lavero te , non habebis partem mecum . *Joan. 13. 6. & seq.*
17. Ego autem rogavi pro te Simon , ut non deficiat fides tua : & tu aliquando conversus confirma fratres tuos . *Luc. 22.*
18. In traditione Christi per Judam , Simon ergo Petrus habens gladium eduxit eum : & percussit pontificis servum : & abscidit auriculam ejus dextram . Dixit ergo Jesus Petro : Mitte gladium tuum in vaginam . Calicem , quem dedit mihi Pater , non bibam illum ? *Joan. c. 18. 10. & seq.*
19. Post Resurrectionem in prandio Collegii , Cum ergo prandisset , dicit Simoni Petro Jesus : Simon Joannis diligis me plus his ? Dicit ei : Etiam Domine , tu scis quia amo te . Dicit ei : pasce agnos meos . *Joan. 21. 15.*
20. Dicit ei iterum : Simon Joannis diligis me ? Ait illi : Etiam Domine , tu scis quia amo te . Dicit ei : Pasce agnos meos . Dicit ei tertio : Simon Joannis amas me ? Contristatus est Petrus , quia dixit ei tertio , Amas me ? & dixit ei : Domine tu omnia nosti : tu scis , quia amo te . Dixit ei : pasce oves meas . Sequere me . *Ibid. v. 16. & seq.*

Observatio.

En completa Petri creatio & institutio in primatum agnorum , seu Apostolorum , & in Pastorem ovium , seu fidelium convertorum , & convertendorum ! Quæ institutio sicut in facie Collegii

visibilis , visibiliter , & nemine contradicente sub vinculo amoris stetit ; ita hanc unitatem primatū Ecclesiæ & oivilis Christi pastorum visibilem , nullus rectus naturalista impugnare , restringere , ex dividere aut tollere in Summis Pontificibus Romanis tuta fide potest : quin simul sublato Vicariatu summo , etiam dispergat unitatem fidelium , & legem positivam Salvatoris.

§ VI.

Lex & Forma potestatis judicariæ in Ecclesia.

1. Ait Christus : Neque enim Pater judicat quenquam: sed omne judicium dedit Filio , ut omnes honorifcent Filium , sicut honorificant Patrem . *Joan. 5. 22.*
2. Et potestatem dedit ei judicium facere , quia Filius hominis est . *Ibid. v. 27.*
3. Vos secundum carnem judicatis: ego non judico quemquam : & si judico ego , judicium meum verum est , quia solus non sum : sed ego , & qui misit me , Pater . Et in Lega vestra scriptum est , quia duorum hominum testimonium verum est . *Joan. 8. 15. & 17.*
En translatam potestatem judicandi , à Deo Patre ad Filium , quā Filium hominis !
4. Audistis quia dictum est antiquis : Non occides: qui autem occiderit , reus erit judicio . Ego autem dico vobis : quia omnis , qui irascitur fratri suo , reus erit judicio . *Matt. 5. v. 21. & seq.*
5. Iterum audistis , quia dictum est antiquis : Non perjurabis : reddes autem Domino juramenta tua . Ego autem dico vobis , non jurare omnino . *Ibid.*
6. Neque per cœlum , quia thronus DEI est : neque per terram , quia scabellum pedum ejus est : neque per Jerosolymam , quia civitas magni Regis est . *Ibid. v 33. 35. & seq.*
En summa regni DEI , & corporalis sedes Jerusalem !
7. Et ei , qui vult tecum judiciō contendere , & tunicam tuam tollere , dimitte ei & pallium . *Ibid. v. 40.*
En correctionem legis veteris in judicio , sed non abrogationem !
8. Quid autem vocatis me Domine , Domine : & non fac itis , quæ dico ? *Luc. 6. 46.* 9.

9. Attendite vobis : Si peccaverit in te frater tuus , increpa illum : & si pœnitentiam egerit , dimitte illi . *Luc. 17. 3.*
10. Et si septies in die peccaverit in te , & septies in die conversus fuerit ad te , dicens : Pœnitet me : dimitte illi . *Ibid. v. 4.*
En judicium fraternalium .
11. Si autem peccaverit in te frater tuus , vade , & corripe eum inter te & ipsum solum , si te audierit , iucratus es fratrem tuum . *Math. 18. 15.*
12. Si autem te non audierit , adhibe tecum adhuc unum , vel duos , ut in ore duorum vel trium testium stet omne verbum . *Ibid. v. 16.*
13. Quod si non audierit eos : dic Ecclesiæ : si autem Ecclesiam non audierit , sit tibi sicut ethnicus & publicanus . *Ibid. v. 17.*
En forma processus judiciorum !
14. Qui autem dixerit fratri suo , raca : reus erit Concilio . Qui autem dixerit , fatue : reus erit gehennæ ignis . *Math. 5. c. 22.*
15. Ideo assimilatum est regnum cœlorum homini regi , qui voluit rationem ponere cum servis suis . *Math. 18. 23.*
16. Si quis mihi ministrat , me sequatur . Si quis mihi ministraverit , honorificabit eum Pater meus . *Joan. 12. 26.*
17. Numquid lex nostra judicat hominem , nisi prius audierit ab ipso , quid faciat ? *Joan. 7. 54.*
18. Et ego dispono vobis sicut disposuit mihi Pater meus regnum , ut edatis & bibatis super mensam meam : & sedeatis super thronos judicantes duodecim tribus Israël . *Luc. 22. 29.*
19. Data est mihi omnis potestas in celo & in terra . Et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus , usque ad consummationem saeculi . *Math. ult. 18.*
20. Amen dico vobis , quæcumque alligaveritis super terram , erunt ligata & in celo . *Math. 18. v. 18.*